Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя  общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

12.05.2021            № 98-о

О временном переходе на реализацию

образовательных программ с применением

дистанционных  образовательных технологий

 В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Чувашской

Республики от 07.04.2023 № 1028 "О местах расположения пунктов проведения дополнительного

периода ГИА-9 в 2023 году и распределения между ними участников ГИА-9», в связи с занятостью

МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары в качестве пункта проведения основного государственного

экзамена по информатике (ППЭ-212) и в связи с участием в качестве организаторов основного

государственного экзамена педагогических работников приказ от 12 мая 2023 года № 96-о МБОУ

«СОШ №36» г. Чебоксары «О привлечении педагогических работников к проведению ГИА в 2023

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно приостановить образовательный процесс в очном режиме для обучающихся 5-

10 классов 30 мая 2023 года и организовать переход на реализацию образовательных программ с

применением дистанционных образовательных технологий.

2. Возобновить образовательный процесс в очном режиме с 31 мая 2023 года для

обучающихся 1 - 11 классов.

3.Организовать образовательный процесс для обучающихся 5 – 10 классов в соответствии с

«Положением об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ в МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары» в

формате электронного обучения с использованием дистанционных технологий, ИС «Сетевой

город. Образование», электронной почты, электронных образовательных платформ, Сферум и др.

4. Осуществлять деятельность педагогических работников согласно педагогической

нагрузке, плану работы школы на данный период.

5. Классным руководителям 5 – 10 классов организовать работу по информированию

обучающихся и их родителей (законных представителей) о переходе школы на режим

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на 30 мая  2023 года.

Ознакомить их с расписанием занятий, графиком проведения дистанционных занятий.

6. Учителям-предметникам обеспечить ведение учета результатов образовательного

процесса в электронной форме – электронном журнале.

7. Возложить ответственность за порядок, организацию и контроль работы всех участников

образовательных отношений в дистанционном режиме на Афанасьева А. Б., Луговникову С. Г.,

Михайлову И. В., Хурасёву Е. Н., заместителей директора и методиста Васильеву М.М.

8. Заместителям директора Луговниковой С.Г., Хурасёвой Е.Н. организовать мониторинг
обучающихся, которые по болезни временно не участвуют в образовательном процессе в

дистанционном режиме.

9.  Заместителю директора Афанасьеву А.Б. разместить настоящий приказ на официальном

сайте МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             Ю.А Кирзенкова